BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /BKHCN-ĐP
V/v cung cấp thông tin liên quan đến

Trạm quan trắc và cảnh báo phóng xạ môi

trường tại các tỉnh, thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

 Hà Nội, ngày      tháng    năm 2021

       Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố

Để có cơ sở tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 1636/QĐ-

TTg ngày 31/8/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Quy hoạch

mạng lưới quan trắc và cảnh báo phóng xạ môi trường quốc gia đến năm 2020”,

đồng thời xây dựng kế hoạch nhằm định hướng cho hoạt động quan trắc và cảnh

báo phóng xạ môi trường trong thời gin tới, Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị

Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố tổng kết, đánh giá kết quả việc

triển khai thực hiện Quyết định trên địa bàn, kế hoạch đầu tư xây dựng các trạm

quan trắc phóng xạ trong thời gian tới, trọng tâm một số nội dung sau đây:

- Báo cáo về tình hình đầu tư xây dựng, nâng cao năng lực, tiềm lực, nhân

lực và hoạt động của các Trạm quan trắc và cảnh báo phóng xạ môi trường cấp

tỉnh (Trạm địa phương) trên địa bàn; Danh mục trang thiết bị quan trắc và cảnh

báo phóng xạ môi trường hiện có của địa phương. Đề xuất nhu cầu đào tạo nhân

lực vận hành trạm quan trắc và xử lý số liệu quan trắc phóng xạ môi trường.

- Phối hợp với các Sở, ngành liên quan báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố bố trí kế hoạch sử dụng nguồn vốn từ ngân sách nhà nước (bao gồm

chi đầu tư phát triển và chi sự nghiệp khoa học và công nghệ) trong kế hoạch

hằng năm và kế hoạch trung hạn để đầu tư xây dựng các Trạm địa phương hoặc

tăng cường đầu tư nâng cao năng lực các Trạm địa phương.

Báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị gửi về Bộ Khoa học và

Công nghệ thông qua Vụ Phát triển khoa học và công nghệ địa phương (địa chỉ

số 113, đường Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận Cầu giấy, thành phố

Hà Nội) trước ngày 20/9/2021 để tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Viện NLNTVN, Cục ATBXHN;

- Lưu: VT, Vụ ĐP.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG

VỤ PHÁT TRIỂN KH&CN ĐỊA PHƯƠNG

Chu Thúc Đạt

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2021-08-23T14:11:42+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Nguyễn Thị Hòa<hoant@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2021-08-23T20:30:44+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Chu Thúc Đạt<ctdat@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:53:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:53:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:53:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T09:53:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!